EDITAL Nº 101/19

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Sr. Vilmar Merotto, no cargo de Prefeito Municipal de Tapejara, no uso

das atribuições legais, faz saber a quem possa interessar que realizará Audiência Pública

com o objetivo de divulgação da continuação do processo de Revisão e Atualização do

Plano Diretor Municipal (Lei Municipal nº 200/1961), do Código de Obras (Lei Municipal nº

3.307/2010) e Elaboração do Plano de Mobilidade, com o objetivo de apresentar a síntese

e os objetivos estabelecidos, abertura para manifestação da comunidade referente ao

diagnóstico e encaminhamento para a próxima etapa.

A Prefeitura Municipal de Tapejara/RS, torna público e CONVIDA a

população em geral, as associações de bairros, demais organizações não governamentais,

clubes de serviços, entidades religiosas e quaisquer outros segmentos representativos da

população, para participar da Segunda Audiência Pública relativa ao processo de

atualização e revisão da Lei Municipal nº 200, de 2 de outubro de 1.961 - que instituiu

o Plano Diretor Municipal de Tapejara; e a Lei Municipal nº 3307, de 02 de fevereiro de

2010 - que instituiu o Código de Obras do Município de Tapejara; e a elaboração do Plano

de Mobilidade de Tapejara.

Local: Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, sito à Rua Coronel
Gervásio, nº 510, Centro, Tapejara/RS.

Dia: 20 de novembro de 2019 (quarta-feira).

Horário: 18h30min.

Assim, todos os munícipes ficam devidamente convidados para que

querendo, participem desta Audiência Pública.

Tapejara, 15 de outubro de 2019.

Vilmar Merotto,

Prefeito Municipal de Tapejara.